
C:\Users\Utente\Documents\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2010\Novembre\Determina n°333.doc  

 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 
VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia   

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
N°333                                                                                                      DEL 11/11/2010 

 

OGGETTO:- Liquidazione fattura n° 171 del 01/10/2010 alla ditta Geo Ambiente s.r.l. per il 

servizio di raccolta e trasporto RSU ed attività connesse e nella fascia costiera del 

territorio comunale. Servizio reso dal 01/09/2010 al 30/09/2010. 

 

IL CAPO SETTORE 

 

Premesso che con determina n°183 del 27/10/2009 è stato approvato il verbale di aggiudicazione 

provvisoria della procedura negoziata relativo al servizio di raccolta, trasporto e smaltimento RSU 

RSA, pulitura e spazzamento spazi pubblici di proprietà comunale dal 19/10/2009 al 26/11/2009,   

affidato alla Ditta Geo Ambiente s.r.l. con sede a Belpasso in C/da Fontana Murata n°11 che ha 

offerto il ribasso d’asta del 30,75% per un importo complessivo di € 105.453,52 comprensivo di 

IVA al 10% ed oneri di sicurezza di € 4.105,82; 

Che il contratto del servizio di cui all’oggetto è in corso di stipulazione; 

Che con  propria determina  n° 214 del 26.11.2009  il rapporto contrattuale con la ditta Geo 

Ambiente Srl  veniva prorogato agli stessi prezzi patti e condizioni  di cui al verbale di 

aggiudicazione approvato con la su richiamata determina n° 183 del 27.10.2009,  nelle more di 

aggiudicazione della procedura aperta già avviata;  

Che con propria determina n° 213 del 26/11/2009 è stata indetta la gara d'appalto per il servizio di 

raccolta, trasporto, e smaltimento R.S.U., R.S.A., R.D., pulitura, spazzamento spazi pubblici di 

proprietà comunale per il primo semestre 2010; 

Che con successiva determina n° 66 del 22/03/2010 è stata annullata in autotutela l'affidamento a 

mezzo pubblico incanto del servizio igiene urbana.; 

Vista la determina n° 71 del 01/04/2010 mediante la quale è stato riproposto l'affidamento a mezzo 

pubblico incanto del servizio igiene urbana, con le dovute modifiche ed integrazioni;  

Visto il verbale di aggiudicazione provvisoria della gara d'appalto N.U. concluso in data 29/06/2010 

con l'assegnazione alla Impresa ecologica di Busso Giuseppe; 

Visto il Decreto Presidenziale n°910/2010 del TAR Sicilia sez. di Catania espresso contro il 

Comune di Scicli per l'annullamemto previa sospensione dell'efficacia della nota Prot. 21177 

afferente l'aggiudicazione della gara d'appalto N.U., di mesi sei; 

Che con determine n° 79 del 12/04/2010, n°136 del 31/05/2010, n°179 del 01/07/2010, n°207 del 

23/07/2010, n°231 del 23/08/2010 e n°278 del 23/09/2010, nelle ulteriori more di affidamento a 

mezzo pubblico incanto, veniva prorogato, agli stessi prezzi patti e condizioni di cui già 

precedentemente stipulati,   il servizio di raccolta e trasporto Rsu ed attività connesse nelle borgate 

della fascia costiera del territorio comunale e sul centro abitato di Scicli alla ditta Geoambiente Srl 

fino al 30/09/2010; 

Vista la fattura n° 171 del 01/10/2010, presentata dalla ditta Geo Ambiente s.r.l., acquisita al Prot. 

Gen. al n°29544 del 01/10/2010, per un importo complessivo di  €.86.270,29 IVA compresa, 

relativa al servizio di raccolta e trasporto RSU ed attività connesse nelle borgate e nella fascia 

costiera del territorio comunale svolto dal 01/09/2010 al 30/09/2010; 



C:\Users\Utente\Documents\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2010\Novembre\Determina n°333.doc  

Verificato che il servizio è stato effettuato nel rispetto dei termini e delle condizioni pattuite  

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e al pagamento della somma complessiva 

di € 86.270,29 IVA compresa a favore della Ditta Geo Ambiente s.r.l. con sede a Belpasso (CT) in 

C.da Fontana Murata n° 11;  

VISTO il Capitolato Speciale di Appalto; 

VISTO l'art. 184 del D. Lgs.  n. 267/2000;  

VISTO l'art. 48 dello Statuto Comunale; 

VISTO l'art. 33 del vigente regolamento di contabilità, approvato con delibera di G. C. n. 77 del 

28/06/1996; 

 

DETERMINA 

 

Per la causale in premessa: 

1)  Di liquidare e pagare a favore della ditta Geo Ambiente s.r.l. con sede a Belpasso (CT) in C.da 

Fontana Murata n° 11, l’importo complessivo di € 86.270,29 IVA al 10% compresa, relativa al 

servizio di raccolta e trasporto RSU ed attività connesse nelle borgate e nella fascia costiera del 

territorio comunale svolto dal 01/09/2010 al 30/09/2010; 

2)  Di dare atto che tale spesa è stata impegnata al servizio 1.09.05.03/10 cap. 127  del  bilancio 

2010,  ove risulta con determina n° 278 del 23/09/2010; 

3)  Di trasmettere la presente in originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al 

servizio finanziario per gli adempimenti di competenza ed in copia al Sindaco e al Presidente del 

Consiglio Comunale per conoscenza. 

 

 

 

                                                      IL CAPO SETTORE 

                                                                                      ________________________________ 
                                          (Geom. Antonino Bonincontro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C:\Users\Utente\Documents\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2010\Novembre\Determina n°333.doc  

ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO SETTORE  N°333       DEL 11/11/2010 

 

OGGETTO:- Liquidazione fattura n° 171 del 01/10/2010 alla ditta Geo Ambiente s.r.l. per il 

servizio di raccolta e trasporto RSU ed attività connesse e nella fascia costiera del 

territorio comunale. Servizio reso dal 01/09/2010 al 30/09/2010. 

. 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IMPEGNO                N._____________ 

LIQUIDAZIONE      N._____________ 

MANDATO              N._____________ 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Dott. Roccasalva Salvatore 

 

 

 

 

 

 

 


